INDICAÇÃO  Nº  1.141/2012

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO, NA  RUA JOÃO FUMACHE, NO NÚCLEO HABITACIONAL ROBERTO PANZARIN .
Senhor Presidente

CONSIDERANDO que em toda a extensão da Rua João Fumache , no Núcleo Habitacional Roberto Panzarin  a camada asfáltica encontra-se em más condições, com muitos buracos, que estão dificultando o trânsito de veículos e também causando grande perigo ás pessoas que utilizam esta via.
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado  recapeamento asfáltico  em toda a extensão da rua citada acima, localizada no Núcleo Habitacional Roberto Panzarin.

 Trata-se, portanto de medida necessária para a melhoria das condições e do aspecto daquele local e que proporcionaria mais segurança aos seus moradores e usuários.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro  de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador - PMDB